salutem suam, quæ impiæ ipsius
 folius menti & linguæ confen-
 tanea sunt. Quamobrem studio
 sanctissimæ nostræ fidei inuigi-
 lans pietas nostra (ab ea enim
 imperium nostrum pendere &
 firmari confidimus) ad Maca-
 rium reuerendissimum episco-
 pum, & ad archimandritas, mo-
 nachosq; omnes qui in præfato
 monte degunt, sacras literas mi-
 sit, scelerati Theodosii vefaniam
 & impietatem redarguens, ex-
 hortans fugere eius commenta,
 falsosque sermones, simplicem
 vero & inculpatam fidem cole-
 re, sicut a sanctis trecentis octo-
 decim patribus qui Nicææ fue-
 runt, accepimus; & eum eiicere
 e prædictis venerabilibus locis,
 ne ipsa quoq; polluantur Theo-
 dosii scelere: vel etiam eum tra-
 dere vna cum ipsius satellitibus
 prouinciæ præfecto, vt perdu-
 catur ad magnificentissimi &
 gloriosissimi prætoris orientis
 exconsulis & patricii iudicium:
 quandoquidem metus est (nam
 omnimodum malum est diabolus,
 quem Theodosius induit) ne ex
 iis locis effugiens, & in
 Palæstinam se referens, illis par-
 tibus scelera sua inferat, simpli-
 ciorumque animas circumue-
 niat. Sacras porro literas nostras
 ad vestram dirigimus reueren-
 tiam, sanctitatem vestram hor-
 tantes, vt præcaueatis nefarii
 hominis aduentum, & plebis au-
 res atque animos præoccupetis,
 veritatem orthodoxæ fidei præ-
 dicantes, ac docentes, quod nos
 vsque a patribus in sancta & or-
 thodoxa fide sumus, & iuxta
 symbolum trecentorum octo-

σύμβολον τῆς τετρακοσίων δέκα καὶ ὀκτὼ

decim sanctorum patrum credimus; odimus vero ac execramur Photini, & Apollinarii, & Valentini, & Nestorii impietatem, ac præterea recentem peruersamq; Eutyichis opinionem. Et credimus Dominum nostrum & saluatorem Iesum Christum de Spiritu sancto & Maria virgine Dei genitrice natum esse, confitentes vnum & eundem filium Iesum, Deum perfectum & hominē perfectum eundem, Deum vere & hominem vere eundem: nulloque modo diuisum, aut separatam, aut conuersum saluatorem Christum adoramus. In hac fide non fluctuantes permanere optamus, anathematizantes eos qui dicunt duos filios, aut duos Christos, vel qui dixerunt, scripserunt, vel dicere præsumunt. Quam quidem sanctam & orthodoxam fidem nuper Calchedone congregata œcumenica Synodus etiam confirmavit, nulla additione aut diminutione in exposito sancto symbolo a trecentis octodecim sanctis patribus facta; Eutyichis folius mala opinione condemnata suffragiis cœtui sanctorum patrum consentientibus. Hac enim fide potestas nostra freta est, in eaque permanere & studet & optat, nostrumque ab ea custodiri imperium. Nostram itaque veram & colendam & orthodoxam fidem, quam & sancta Synodus quæ Calchedone facta est, confirmavit, vniuersæ multitudini prædicantes, & maxime archimandritis, qui sententiam secuti non sunt nefarii Theodosii, qui ciuitates & ecclesias, quantum quidem in ipso fuit, euertit, conuulset orationes

ἀγίων πατέρων πνεύματος ἁγίου, ἀλλὰ καὶ βδελυσαμένους τὸν Φωτίνου, & Ἀπολλινάριου, καὶ Βαλεντίνου, καὶ Νεστορίου δυσώβειαν, καὶ ὡς τοῦτοις πῶς νεκρὰν Εὐτυχίου κακοδοξίαν. καὶ πνεύματος ἁγίου διὰ τοῦ ἡμεῶν καὶ σωτήρα Ἰησοῦ Χριστὸν ἐκ πατρὸς ἀγαίου καὶ Μαρίας τῆς παρθένου καὶ θεοτόκου γενέσθαι, ὁμολογούμενους ἕνα καὶ αὐτὸν υἱὸν Ἰησοῦ, θεὸν τέλειον καὶ ἀνεσχητόν τέλειον ὅτι αὐτὸν, θεὸν ἀληθινὸν καὶ ἀνεσχητόν ἀληθινὸν ὅτι αὐτὸν, οὐδὲν ἕτερον μεμελεῶμεν, ἢ ζωοῦμεν, ἢ ἡρεπούμεν ὅτι σωτήρα Χριστὸν προσκυνοῦμεν, πάντῃ τῇ πίστει ἀσφαλῶς διαμένειν διχόδρομοι, αἰσθηματίζοντες ὅτι λέγοντας δύο υἱοὺς, ἢ δύο Χριστοὺς, ἢ εἰπόντας, ἢ ἡραρῶντας, ἢ καὶ λέγοντας ἑκατόντα. ἡμεῖς ἡμεῖς ἀγίων καὶ ὀρθόδοξων πόντων καὶ ἐν Καλκηδόνι ἐναγχοῦς οἰκουμένης συγκροτηθεῖσα συνόδου ἐβεβαίωσε, μηδέμίαν ἑτεροπικίαν ἢ μείωσιν ἐν τῷ ἐκτεθειμένῳ ἀγίῳ symbolῳ παρὰ τῆς τετρακοσίων ἑκατὸν ὀκτώ ἀγίων πατέρων ποιήσασα, πῶς δ' Εὐτυχίου μόνου κακοδοξίαν συμφάτω τοῖς ἀγίοις πατέροις ἡμεῶν καταδικάσασα. ἐν ταύτῃ τῇ πίστει ὅτι ἡμεῖς πέποιθε κέρτος, καὶ ἐν ταύτῃ διαμένειν ἀσφαλῶς καὶ ἀσφαλῶς, καὶ πῶς ἡμετέραν δι' αὐτῆς φυλακίαν βασιλείαν. πῶς πάντων ἀληθῶν καὶ σπιλιῶν καὶ ὀρθόδοξων πόντων ἡμεῶν, ἡμεῖς καὶ ἐν Καλκηδόνι ἀγία συνόδου ἐβεβαίωσε, τῶν πληθῶν παντὶ κρυπτόντων, καὶ μάλιστα τοῖς ἑρμηνευταῖς τοῖς μὴ ἀκολουθοῦσι τῇ γνώμῃ τῆς μεταρῶν Θεοδοσίου, τῆς τῶν πόλεως καὶ τῆς ἐκκλησίας τὸ γὰρ ἐπὶ αὐτῶν αἰσθηματίζοντες, τῶν συνήθως διχῶν ὅτι τῆς ἡμεῶν

ANNO 451. *ἡ τῆς Ῥωμαϊκῆς καταστάσεως ἐκτελέ- pro nobis ac Romano statu in-*
 451. *σερον ποιῆσαι μὴ κατὰ τὴν ἰστέ- tentius facere ne intermittatis.*

XVI.

EPISTOLA LEONIS PAPÆ AD EPISCOPOS
 QUI IN SANCTA SYNODO CALCHEDONENSI
 congregati fuerunt.

Leo episcopus, sanctæ Synodo apud Calchedonem habitæ.

OMNEM quidem fraternitatem vestram nosse non am-
 bigo, definitiones sanctæ Synodi, quæ ob confirma-
 tionem fidei in Calchedonenfi ciuitate celebrata est, toto
 corde me fuisse complexum: quia nulla sinebat ratio, vt
 qui vnitatem catholicæ fidei dolebam ab hæreticis fuisse
 turbatam, non exulteranter in integrum rediisse gauderem.
 Hoc autem non solum ex ipso beatissimæ confessionis
 affectu, sed etiam ex epistolis meis, quas post reditum
 meorum ad Constantinopolitanæ vrbis antistitem dedi,
 potuissetis agnoscere, si vobis responsionem sedis aposto-
 licæ manifestare voluisset. Ne ergo per malignos inter-
 pretes dubitabile videatur, vtrum quæ in Synodo Cal-
 chedonenfi per vnanimitatem vestram de fide statuta
 sunt, approbem; hæc ad omnes fratres & coepiscopos no-
 stros, qui prædicto Concilio interfuerunt, scripta direxi,
 quæ gloriosissimus & clementissimus princeps, sicut po-
 posci, in notitiam vestram mittere pro catholicæ fidei a-
 more dignabitur; vt & fraterna vniuersitas, & omnium fi-
 delium corda cognoscant, me non solum per fratres qui
 vicem meam executi sunt, sed etiam per approbationem
 gestorū synodaliū, propriam vobiscum iniisse senten-
 tiam, in sola videlicet fidei causâ (quod sæpe dicendum est)
 propter quam generale Concilium & ex præcepto Chri-
 stianorum principum, & ex consensu apostolicæ sedis pla-
 cuit congregari, damnatis hæreticis, qui si corrigi voluis-
 sent, nulla penitus resideret de vera Domini nostri Iesu
 Christi incarnatione dubitatio. Vnde si quis vnquam au-
 sus fuerit vel Nestorii perfidiam tueri, vel Eutychetis ac
 Dioscori impium dogma defendere, a catholicorum com-
 munionem rescetur, nec habeat eius corporis participatio-
 nem, cuius abnegat veritatem, fratres carissimi. De cu-
 stodiendis quoque sanctorum patrum statutis, quæ in

Synodo Nicæna inuiolabilibus sunt fixa decretis, obseruantiam vestræ sanctitatis admoneo, vt iura ecclesiarum, sicut ab illis trecentis decem & octo patribus diuinitus inspiratis sunt ordinata, permaneant. Nihil alienum improbus ambitus concupiscat, nec per alterius imminutionem suam aliquis quærat augmentum. Quantumlibet enim extortis assentationibus sese instruat vanitatis elatio, & appetitus suos Conciliorum æstimet nomine roborandos, infirmum atq; irritum erit, quidquid a prædictorum patrum Canonibus discreparit. Quorum regulis apostolica sedes quam reuerenter vtatur, scriptorum meorum, quibus Constantinopolitani antistitis conatus repuli, poterit sanctitas vestra lectione cognoscere, & me, auxiliante Domino nostro, & catholicæ fidei, & paternarum traditionum esse custodem. Data duodecimo Kalendas Aprilis, Opilione viro clarissimo consule.

XVII.

EIVSDEM EPISTOLA AD MAXIMUM
ANTIOCHENVM EPISCOPVM.

Leo catholicæ ecclesiæ episcopus, Maximo carissimo fratri, episcopo Antiocheno.

QUANTVM dilectioni tuæ placeat communis fidei sacratissima vnitas, & pacis ecclesiasticæ tranquilla concordia, literarum tuarum textus ostendit, quas ad nos filii nostri Marinianus presbyter, & Olympius diaconus detulere, eo nobis gratiores, quod per ipsas alloquia alterna miscemus, & magis magisq; innotescit gratia Dei, qua fit, vt per totum mundum de manifesto catholicæ veritatis lumine gaudeatur. Quamuis (quod multum dolemus) quidam adhuc, sicut sermo indicat nuntiorum, tenebras suas diligant, & cum ubiq; diei splendor exortus sit, etiam nunc cæcitatibus suæ delectentur obscuro: & perdita fide, solo & vacuo remanserint nomine Christiani, non habentes intelligentiam, qua errorem ab errore discernant, & blasphemiam Nestorii ab Eutychem impierate distinguant. Nec enim ideo excusabilis videri aliqua eorum falsitas potest, quia ipsi sunt in sua peruersitate contrarii. Nam cum Nestorium Eutychem discipuli detestentur, & Eutychem anathematizent Nestorii sectatores; catholicorum
iudicio

iudicio pars vtraque damnatur, & ambæ simul hærefes a corpore ecclesiæ refecantur, quia neutra falsitas nobiscum potest habere concordiam. Nec interest, quo sacrilegio ab incarnationis dominicæ veritate discordent, dum id quod prauissime sentiunt, nec auctoritas euangelii, nec ratio recipiat sacramenti. Et ideo, frater carissime, oportet dilectionem tuam toto corde perspicere, cuius ecclesiæ gubernaculis te Dominus voluerit præsidere, & eius meminisse doctrinæ, quam præcipuus apostolorum omnium beatissimus Petrus per totum mundum quidem vniformi prædicatione, sed speciali magisterio in Antiochena & Romana vrbe fundauit: vt illum in suæ glorificationis domicilio præminentem ea intelligas reposcere instituta quæ tradidit, sicut ab ipsa quam confessus est, veritate suscepit. Neque vlllo modo finas in orientalibus ecclesiis, maximeque in his quas Antiochenæ sedi sacratissimorum patrum Nicæni Canones deputauere, ab improbis hæreticis euangelio insultari, & vel Nestorii vel Eutychetis a quoquam dogma defendi. Quoniam, sicut dixi, catholicæ fidei petra, cuius cognomen beatus apostolus Petrus sumpsit a Domino, nullum recipit ab vtraque impietate vestigium, sed euidenter atque perspicue & Nestorium anathematizat, qui Verbi carnisque naturam in beatæ virginis coniunctione seiungens, vnumque Christum in duos diuidens, aliam deitatis, & aliam humanitatis voluit esse personam, cum omnino vnus idemque sit, qui & secundum sempiternam deitatem de Patre est natus sine tempore, & de matre natus in tempore: & Eutychem similiter execratur, qui in Domino Iesu Christo veritatem humanæ carnis euacuans, ipsum Verbum in carnem asserit transformatum, vt nasci, nutriri, proficere, pati, mori, atque sepeliri, & diè tertio suscitari, solius fuerit deitatis, quæ seruilis formæ non veritatem suscepit, sed figuram. Summa itaque vigilantia cautum te esse conuenit, ne quid sibi hæretica prauitas audeat vindicare, cum te deceat his sacerdotali auctoritate resistere, nosque sapius de profectu ecclesiarum tuis relationibus, quid agatur, instruere. Dignum est enim, te apostolicæ sedis in hac sollicitudine consortem, & ad augendam fiduciam priuilegia tertiæ sedis agnoscere, vt in nullo cuius-